Vyd. Fel. Weber, Joh. v. Capistran, Diss. Leipzig 1867,
36—40. Viz F. M. Barto$, Doktor Jan Borotin a kronika
starého kolegidta, JSH 19 (1950) 41, pozn. 16.

,» Epistola fratris Johannis de Capistrano ad Johannem de
Borotyn.*

»ocribis te optare, Johannes Borotyn, meam proximorum-
que meorum salutem, honorem atque bonam famam* x
»Ex Brunna XX. Septembris exprobratissimo amico suo
magistro Johanni Borotyn, cui si facundia non, tamen
animus spontaneus deficit blasphemandi etc.*

»»S1 non esset rex, caderet grex‘‘ x ,,de sponso sponsa dole-
ret. Hec quidam,*

,,Bohemice: KdeZ krale nenie, tut ]est chudiny‘‘ x ,,a Zen
za muze lkénie.*

»»Incipit questio super temporalitate ecclesie disputata per
Johannem Palomar... cum Petro Anglico, discipulo Wi-
kleph..."

»Reverendissime in Christo pater et metuendissime do-
mine... norunt experiencie vestre non ambigo, quam
difficile sit in disputacionibus agitare’* x ,,Et quia ad
omnia potest alia responsio ex hiis, que in posicione circa
eius probacionem scripta sunt, ideo non insisto.*
,,Premissa sunt disputata per Johannem Polomar super
temporalitate ecclesie. "

Vyd. Mansi 29, 1105—1168.

,, Responsio Johannis Polomar, auditoris, coram domino
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Sigismundo, imperatore, Brunne anno Domini 1435, mense
Januarii“ [sprdvné: Julii].

Vyd. Mon. Conc. I, 643—649.

[Excerpta e tractatu Magistri Stephani Pale¢ De ecclesia.]

»,Fidem catholicam firmiter credere et corde tenere ne-
cessario pertinet ad salutem. Quia secundum apostolum
ad Hebreos XI°, /6] sine fide impossibile est placere Deo*’
X ,,contra claudicantes, qui nolunt ambulare per viam
veritatis.**

,,FFides catholica non solum est corde tenenda, sed ore
confitenda. Quia, ut apostolus dicit Rom. X°, [10]: Corde
creditur ad iusticiam, ore autem fit confessio ad salutem*
X ,,vel eciam utilitas proximis impendenda.*

»»Fides catholica non solum est ore confitenda, sed eciam
opere defendenda. Fides eciam catholica non solum est ore
confitenda, sed eciam manu tenenda et opere defendenda,
nam nunc verbum Jacobi apostoli II° [/24]: Non ex fide
tantum, sed ex operibus iustificabitur homo* x ,,Inter-
rogata est veritas, probata caritas, et confusa iniquitas.*

Viz vjse A 13, 182a—205b, a A 19, 13a—55b, 61a—384b.

,,Compactatorum bulla executorla ex parte Bohemomm “
Pragae 21. Septembris 1435.

Vyd. Archiv Cesky I11, 434—436, ¢é. 14.

,,Bohemi compactata non servant, sed in fraudem, ut suam
maliciam palliare possent, sub colore ea impetrarunt® x
»et post discussionem nolunt adherere determinacioni.*
,,Bohemi fatentur se a fide appostatasse, ut patet ex com-
pactatis. Hoc per expressum ex compactatis patet’* x ,,et
manuum stipulacione servare promiserunt et hoc sub fide
et honore absque omni fraude et dolo, ut patet ex com-
pactatis.*

,»Albertus in tractatu De officio misse exponendo simbolum
Nicenum. Deinde tractantes articulum octavum dixerunt‘
X ,,Spiritu Sancto inspirati locuti sunt sancti Dei homines.**
[Excerpta e Patribus.]

,,Prima auctoritas beati Anacleti, qui ut habetur in capitu-
lo Sacrosancta** x ,,adequare potest virtutem et amplitu-
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dinem potestatis capitis ecclesie, scilicet Romani pontificis.**

Citdty, potirajici heretické ndzory o supremaci koncilu nad
papezem.

[Excerpta e Patribus.]

»Ad auctoritates et raciones inductas in graciam predictis*‘
X ,auctoritate discretivi iudicii et amplitudine cogni-
cionis.**

Cildty, dokazujici, Ze generdlni koncil md moc bezprostiedné
od Krista. !

prdzdné.

,,Responsa Johannis Polomar contra replicam Johannis
Przibram.*

»,Postquam per me Johannem de Polomar completa fuit
responsio ad omnes tres partes proposicionum'‘ x ,et
circa veniam postulatam generose respondit.

,,Et sic est finis huius replice. Deo laus et accio graciarum.
Amen.*

,,Quidam venerabilis magister fecit hec tria argumenta,
accipiendo illam auctoritatem Nisi manduecaveritis ad sen-
sum sacramentalis manducacionis®® x ,,Maior est conse-
quens primi argumenti, minor est omnium doctorum et ab
ipsis Bohemis conceditur.*

»Questio. Utrum liceat sacramentum eukaristie sumere
fidelibus sub una tantum specie, scilicet panis. Et videtur,
quod non* x ,,que pari pietate et reverencia colit et obser-
vat, ut ait Augustinus, ponitur XI. questione Ecclesiastica-
rum.‘

prdzdné.

»,Eneas poeta laureatus, postea Pius vecatus, seribit episto-
lam de Thaboriensibus ete.

»»Reverendissimo et colendissimo patri Johanni, sacro-
sancte Romane ecclesie sancti Angeli dyacono cardinali*
X ,veniemus ad te. Ex Nova Civitate XII. Kalendas
Septembris anno Domini M°CCCC°L primo. Amen.*

Vyd. R. Wolkan, Fontes rerum Austriacarum 11, Abt. 68 B,
22—57. Cesky preklad Aug. Kadlece, List Ened$e Silvia
o0 cesté na sném do BeneSova a o dvoji zastdvce v Tdbore,
JSH 22 (1953) 107—112, 133—148. Viz téz A. Cisaro-

-
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vd-Koldfovd, Ndvstéva Eney Silvia v Tdbofe pred péti sty
lety, JSH 20 (1951) 61—64. :

288b—359b », Tractatus cuiusdam katholici per modum dialogi factus
‘argumentative.*
,»Duobus obvio sibi iter ponte Pragensi carpentibus saluta-
cione prevenit quidam capucio more £apuciatorum sequa-
cium indutus* x ,,Pro quo benedictus sit rex seculorum,
dominator ac director ecclesie et doctrine ecclesiastice
omniumque sanctissimorum episcoporum et sacerdotum,
Jesus Christus. Amen.** ‘

Viz Urbdnek 111/3, 60—62.

360a—370b prdzdné.

371a—394b ,,Magistri Pragenses Johannes de Przibram et Procopius
de Plzna, ‘qui fuerunt in concilio Basiliensi et disputaverunt,
quasdamauctoritatesclam/! Jpresentaverunt unidoctoridic-
to Johanni Polomar de Catellania.,. qui eciam cum eisdem
disputavit in concilio, pro communione adultorum cum
Przibram, pro communione parvulorum cum Procopio.
Cuius auditoris responsa sunt hec: Spiritu Sancto hoc opus
inchoante et ipso dirigente ad discuciendum dicta et alle-
gata per magistros Pragenses, videlicet magistrum Johan-
nem de Przibram et magistrum Procopium de Plzna* x
,,Interdum autem est inter ecclesiam et inter ecclesiasticam
unitatem et ita intelligit proposiciones etc.

Viz Proke$ 210, pozn. 257.

Na prednim piide$ti obsah rukou Oldticha KrtiZe z Telde, ktery téZ psal ff
1a—190b a 199a—201b. Od f. 202 vét$inu rukopisu psal tfebotisky pievor Ondfej
z BeneSova, fedeny Kuli§. Predsadky tvofi perg. list z misalu s textem z vanoéniho
obdob{. Na pifedni pfedsadce naho¥e napsano rukou 17. stoleti: ,,Tractus varii theo-
logici ét quaedam historica.” Na f. 1a rukou 17. stoleti: ,,Hic aliqua historica. Monast.
Ttebon,* '

21 A20

15. stol., papir (jen ff 1 a 16 jsou perg.), 170 ff, 29 x 22 cm, vazba dobovd
koZend.
1a—45b [Jacobi de Milano] Stimulus ameoris.

»Liber iste, qui stimulus amoris in dulcissimum et pium
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Dominum Jesum, Salvatorem nostruym, non incongrue dici
potest, in tres dividitur partes x ,,tanto tamen Deo vici-
nior, quanto a primo gradu remocior. Amen.*

O autorstvi Jakuba z Mildna srov. M. Grabmann, Geschichte
der kathol. Theologie, Freiburg i. B. 1933, 126.

,»Jolliloquia Augustini.*

»»Cognoscam te, Domine, cognitorem meum, cognoscam te,
virtus anime mee‘‘ x ,,sed iubilare facis omnia ossa mea et
reiuvenescere facis ut aquille canos meos.‘

Migne, PL 32, 869—904.

,, Hugo de commendacione karitatis.*

,,Caritas est, que servis Dei mundi huius illecebris fugere,
voluptates calcare, carnis concupiscencias cohibere'* x
»Quod nobis prestare dignetur filius Virginis Jesus Chris-
tus.

,»,Nota de voto.*

»Sciendum, quod ad hoc, ut vota sint beneplacita, requiri-

tur® x ,» Voluntaria oris mei beneplacita fac, Domine, et

iudicia tua doce me.

[Nota de poenitentia.)

,,Clamavi in toto corde meo. Totum cor dicitur ad exclu-
dendum cor imperfectum‘* x ,,penitencia nostra omnia
poterit aput ipsum.* '

O pokdni.

prdzdné.

[Conspectus philosophorum.]

,,1. Tales, 2. Solon‘‘ x ,,76. Boetius.*

[Gualteri Burlaei] De vita et moribus philosophorum vete-
rum,

,,De vita et moribus philosophorum veterum tractaturus,
multa, que ab antiquis auctoribus in diversis libris de ipso-
rum gestis sparsim reperii, in unum colligere laboravi‘‘ x
,,Dum liber ipsius Boecii De consolacione philosophie dictus
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est liber Annicii Ma[n]lii Severini Boecii exconsulis, ordi-
narii patricii et cetera.*’

Viz vjse A 14, 105a—158b.

,,Nota quando Athenis esset tam nobilis civitas et tam
nobilissima studia florerent’* x ,,et sic Franci adequati
sunt Romanis et Atheniensibus quoad gloriam studiorum
in philosophia et in artibus liberalibus.**

[Tractatus asceticus.]

,,In isto tractatu invenies modum debitum te occupandi
debite ac bene vivendi et sancte tam per dicta quam per °
exempla sanctorum‘ x ,,quanta merita potest acquirere
vigilando et dormiendo Deo inspirante, immanente et
ordinante et permittente, qui est benedictus in secula se-
culorum. Amen.’

,, Duodecim abusiones seculi.*

»»Japiens sine operibus, senex sine religione* x ,,Si pre-
dicator et aliorum saluti insistit, assecutor vane laudis
est. Isti ergo non in veritate*///

Innocentii-papae II1. De miseria conditionis humanae.
»Quare de ulna matris mee egressus sum, ut viderem labo-
rem et dolorem‘‘ x ,,quia tunc non erit vicissitudo diei et
noctis, sed tantum dies. Explicit opusculum Innocencii
pape tercii de miseria homi[nis].**

Vyd. Migne, PL 217, 701—746.

[Conspectus peccatorum capitalium.]

,,Superbia est timor animi ex proprio honore nascens* X
,,Bilinguitas est vicium nimis exprimendi, quam habeatur
in mente.*

»,Ponuntur XII gradus humilitatis.*

,,Primus est corde et corpore semper humilitatem ostende-
re'‘ x ,,sufficiencia nostra de Deo est.*

»Liber Augustini De spiritu et anima.‘

»»Quoniam dictum est michi, ut me ipsum cognoscam, susti-
nere non possum'‘ X ,,apposuit dolorem s. peregrinacionis
sue ex desiderio patrie sue et visionis Dei, quam cernere
finis est. Et sic est finis huius tractatus.*’

Vyd. Migne, PL 40, 779—832.
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143a—145b
146a—150b a
157a—161b
151a—154a
154a—156b
162a

214

21

,,Liber Augustini De vita christiana.*

,»Ego Augustinus primus peccator et ultimus insipiencior
ceteris, inpericior universis** x ,,ut quod tibi presentes pre-
stare non possumus, conferamus absentes. Fiat. Liber
Augustini De vita christiana.*

Vyd. Migne, PL 40, 1031—1046.

,,Sermo s. Bernhardi De passione Domini.*

,,Jesum Nazarenum a Judeis innocenter condempnatum,
a gentibus crucifixum nos christiani divinis honoremus obse-
quiis** X ,,quia tu ex eo bibere noluisti, forte quod nimiam
acerbitatem invidie et nequicie crucifixorum tuorum indi-
cabat. Tuo quoque vivifice moris servum*‘///

Vyd. Migne, PL 184, 953—966. Podle Trithemia, Bellarmina
a jingch se toto dilo jmenuje Stimulus amoris a jeho auforem je
sv. Anselm. Srov. H. Pfeiffer a B. Cernik, Catalogus codicum
manuscriptorum, qui in bibliotheca canonicorum regularium
s. Augustini Claustroneoburgi asservantur I, Vindobonae
1922, 171, ¢. 205. '

[Commentarius in Thalmud seu Faretra Theobaldi de Sa-
xonia 0. P.]

/]] ,,thalmutt declarabo et eorum fallacias veritatis testi-
moniis extirpabo, deinde tibi ad obiecciones tuas per sin-
gula respondebo. Isti sunt errores de thalmutt excerpti
a iudeo baptisato Theobaldo. Primo igitur errores thalmut
declaremus. Thalmut i. e. doctrina dividitur x ,,tunc
absque muro habitabit /// quia muro materiali non in‘‘///
[Sermo.]

»»Funiculus triplex difficile rumpitur** [Eccle. 4, 12] x,,quod
nobis coneedat, qui sine fine vivit et regnat. Amen.*
,,Sermo de angelis.*

»opecies celi gloria stellarum mundum illuminans in excel-
sis dominus. Ecclesiastici 43, [10]. Beatus Gregorius in
omelia 6, quod unusquisque in quantum sufficit* x ,,ad
hanc reverenciam eis exhibendam adiuvet Dei altissimus
Filius, qui vivit et regnat cum Patre et Spiritu Sancto
Deus unus. Amen.‘*

[Nota de communione eucharistica.]

,,Item laici plerique non digne custodiunt in seipsis -Chris-

162a -

162b

162b—163a
» 163ab

163b—164a

164ab, 169ab

165ab, 168ab

166a—167a

21:

tum, nam cum tantum hospitem in domum anime sue reve-
renter suscipiunt‘‘ x ,,Ho[s]pes eram et non collegistis etc.
»»Itaque epulemur in azimis etc. Cirea communionem pas-
chalem nota, quod quidam communicant digne, quidam in-
digne** x ,,Ite, maledicti, hospes eram et non collegistis etc.
[Nota theologiea.] -

,»,Item de filiis canes facti sunt. Mt /15, 26]: Non est bonum
sumere panem filiorum etc. Item propter diaboli presen-
ciam, qui semper adest, ubi Deus abest** x ,,in quo talia
sacramenta debent reponi.‘ i
[Sermo.]

»[H]ec est dies, quam fedit Dominus. Cum Dominus omni-
potens dies fecerit, videtur aliquid magnum propheta per
hoc innuere* x ,,ut panem angelorum manducaret homo,
Deus angelorum factus est homo.*

[Sermo.]

,,[S]urrexit Dominus vere etc. Nota quatuor signa mortis,
et si anima rediit ad corpus, hoc est signum‘ x ,,et multa
sanctorum corpora, qui dormierant, surrexerunt et cum eo
de monumentis venerunt in sanctam civitatem Jerusalem
et apparuerunt multis.*